
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 20 DEL 24/03/2016 

 

 

 

 

 

 

Conferimento incarico di lavoro autonomo occasionale per attività di supporto tecnico funzionali allo 

svolgimento delle attività di competenza di Sviluppo Toscana a norma del Regolamento interno per il 

conferimento di incarichi esterni. 

 

  



L'AMMINISTRATORE UNICO 

VISTO: il Regolamento interno di Sviluppo Toscana per il conferimento di incarichi esterni; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale Toscana n.178 del 08/03/2016 con la quale si approva il Piano di 
Attività 2016 di Sviluppo Toscana e in particolare l’Attività n.2 “Supporto e assistenza tecnica per attività di chiusura POR 
FSE 2007-2013: overbooking e chiusura rendiconti”, in esso inserita; 

ACCERTATA in concreto l’indisponibilità di personale di ruolo di Sviluppo Toscana in possesso delle caratteristiche 
idonee per svolgere le attività richieste; 

RITENUTO necessario dovere ricorrere alla collaborazione di soggetti esterni alla Società con specifica esperienza nelle 
attività oggetto della presente Determinazione; 

VISTO, di conseguenza, la necessità di attivazione di una procedura comparativa per l’affidamento di n. 2 contratti di 
collaborazione occasionale, da svolgersi nell’ambito dell’Attività di cui al punto precedente, finalizzati a supportare la Società 
nel processo di chiusura dei rendiconti relativi ad alcune misure del POR FSE 2007/2013; 

VISTO il verbale di selezione del 18/03/216, in atti, da cui risultano – in ordine di estrazione - possibili affidatari 
dell’incarico: 

1. la Dott.ssa Agnese Ascari nata il 31/12/1977 a La Spezia, codice fiscale:SCRGNS77T71E463H,; 
2. la Dott.ssa ENRICA BRANDIGI nata il 12/06/1972 a Firenze, provincia di Firenze (Italia) codice 

fiscale:BRNNRC72H52D612A; 
3. la Dott.ssa Paola Ripamonti nata il 21.10.1984 a Lecco, codice fiscale:RPMPLA84R61E507B, residente in via delle 

fornaci 2, 58020 Scarlino (GR); 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Brandigi, interpellata, ha risposto di non voler accettare l’incarico proposto; 

RITENUTO, di conseguenza, necessario procedere chiedendo la disponibilità alla Dott.ssa Ripamonti di accettazione o 
meno dell’incarico in oggetto; 

VISTA la risposta di accettazione, in atti, della Dott.ssa Ripamonti; 

DATO atto che per la peculiarità dell'incarico viene offerto e convenuto un compenso lordo pari ad € 1.200,00, oltre IRAP 
ed INPS a carico della Società, che trova adeguata copertura finanziaria nel Piano di Attività 2016 e quindi nel bilancio 
previsionale di Sviluppo Toscana; 

DATO ATTO che il corrispettivo summenzionato risulta congruo in relazione all'utilità conseguita da Sviluppo Toscana 
rispetto al perseguimento dell'obiettivo prefissato; 

PRESO ATTO che l’incarico in oggetto non comporta oneri aggiuntivi per il bilancio della Regione Toscana perché trova 
copertura nella quota delle risorse UE gestite dalla stessa Regione Toscana previste per l’assistenza tecnica relativa al POR 
FSE 2014/2020; 

VERIFICATA la copertura finanziaria - sui fondi previsti dal Piano di attività 2016 di Sviluppo Toscana, 

DETERMINA 

1. Di conferire, per le motivazioni in premessa indicate, alla Dott.ssa Paola Ripamonti nata il 21.10.1984 a Lecco, 
codice fiscale: RPMPLA84R61E507B, residente in via delle fornaci 2, 58020 Scarlino (GR), l’incarico di lavoro 
autonomo occasionale per il supporto e l’assistenza tecnica per attività di chiusura dei rendiconti a valere sul POR 
FSE 2007/2013 per il periodo 21 marzo 2016 – 31 maggio 2016; 

2. Di dare atto che il corrispettivo per l’attività svolta viene convenuto in € 1.200,00 (euro milleduecento/00), oltre 
IRAP ed INPS a carico della Società, che trova adeguata copertura finanziaria nel Piano di Attività 2016 e quindi 
nel bilancio previsionale di Sviluppo Toscana; 

3. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà su presentazione di nota contabile non soggetta ad 
IVA, ai sensi dell’art.5, comma 1 del D.P.R. n.633, in quanto prestazione occasionale, e previo riscontro di 
corrispondenza, per qualità e quantità, della fornitura effettuata con quanto pattuito e di concordanza degli importi 
fatturati con quelli stabiliti comprendente la dichiarazione dell’ammontare dei redditi percepiti come redditi di 
lavoro autonomo; 

4. Di dare atto inoltre che si provvederà a rendere noto il conferimento dell’incarico tramite pubblicazione sul sito 
web di Sviluppo Toscana, come disposto dalla normativa vigente; 

5. Di definire l'accordo con la collaboratrice mediate la sottoscrizione di singola scrittura privata, contratto di 
affidamento; 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Direttore Generale di Sviluppo Toscana. 

La spesa complessiva  di € 1.200,00 (euro milleduecento/00), oltre IRAP ed INPS a carico della Società, che trova adeguata 
copertura finanziaria nel Piano di Attività 2016 e quindi nel bilancio previsionale di Sviluppo Toscana. 

Massa, 24 marzo 2016 

F.to l'AMMINISTRATORE UNICO 


